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LUKIJALLE 
 
 
Hyvä Nuori Suomi Sinettiseuran edustaja. Kädessäsi on Sinettiseuran laatukäsikirja, jonka tarkoituksena on kartoittaa 
seurasi lasten liikunnan tasoa peilaten sitä Sinettiseurojen kriteereihin. Laatukriteerien peruslähtökohtana on lapsesta 
huolehtiminen. Sinettiseurat ovat suomalaisen urheilun laatuseuroja ja laadun mittarina on jokaisesta toiminnassa 
mukana olevasta lapsesta välittäminen. Sinettiseurat tekevät arvokasta työtä lasten hyväksi, toivottavasti Sinetti 
puolestaan kannustaa seuratyöntekijöitä jatkamaan upeata työtään paikkakunnan lasten parissa. Laatukäsikirja on 
rakennettu siten, että vasemman puoleisella sivulla on kerrottu aina kustakin kriteeristä vähän tarkemmin ja oikean 
puoleisella sivulla on kysymyksiä, joihin vastaamalla selviää, millä tasolla asiat seurassa juuri sillä hetkellä ovat. 
Laatukäsikirjan avulla voidaan seurata seuranne kehittymistä esim. kahden vuoden välein, jolloin sinettiseuran 
laatutaso mitataan. Sinettiseurojen laatutason tarkastajana ja kehityksen seuraajana toimii oman lajiliiton nimeämä 
henkilö. Toivottavasti nämä seuranne toimintaa tutkailevat tilanteet ovat kannustavia ja antavat motivaatiota jatkaa 
laadukkaalla toimintalinjalla. Tärkein palautteen antaja kuitenkin on aina oma seuraväki - lapset ja lasten vanhemmat. 
 
 
 
 
 
 
Sinettiseuraterveisin 
Eija Alaja 
Nuori Suomi ry 
Yhteystiedot: 
Eija Alaja 
Nuori Suomi ry 
Radiokatu 20 
00240 Helsinki 
E-mail: eija.alaja@nuorisuomi.fi 
Puh: (09) 3481 2536 
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SINETTISEUROJEN LAATUKRITEERIT 

 
Minkälainen toimintalinja seuralla on? 
 
 
Jokaisen urheiluseuran linjauksiin vaikuttavat seuran omat lähtökohdat, seuran historia ja olemassa oleva seura-ja 
lajikulttuuri. Seuran toimintalinjaukset ovat osa seuran imagoa. Seuratoimintalinjauksia laadittaessa mukaan kannattaa 
ottaa useita seuratoimijoita ja lasten vanhempia, joiden kanssa asiaa on hyvä pohtia ja synnyttää keskustelua eri osa-
alueista. Seuratoimintalinjauksen tarkoituksena on selkeyttää seuraväen yhteispeliä. Linjauksiin kannattaa palata 
vuosittain ja tehdä tarpeelliset muutokset. Ennen linjausten tekemistä on hyvä tutustua Nuoren Suomen ’Unelma 
hyvästä urheilusta’ –vihkoon, johon on koottu lasten ja nuorten urheilun eettiset linjaukset seurojen ja lajiliittojen 
eettisen pohdinnan tueksi. Lisäksi kannattaa perehtyä myös Nuoren Suomen julkaisemiin ’Lasten kilpailutoiminnan 
suosituksiin’. Tukimateriaalina toimivat hyvin myös SLU:n Hyvä Seura –materiaalit sekä oman lajiliitosi aineisto. 
Antoisia hetkiä seuran toimintalinjausten parissa ! Toimintalinjaukset voivat sisältää mm. 
 
 
1. Seuratoiminnan visio 
2. Eettiset linjaukset 
3. Toiminnan tavoitteet 
4. Käytännön toimintatavat 
5. Seuran organisaatio ja vastuujaot 
6. Joukkue/ryhmäkohtaiset pelisäännöt 
7. Seuran tarjoamat toimintamuodot ja palvelut 
 
 
SLU:n myyntipalvelusta voi tilata työvihon seuran toimintalinjan työstämistä varten 
tai sen voi tulostaa Nuoren Suomen nettisivuilta http://www.nuorisuomi.fi/sinettiseurat
 
 
 
Minkälaisen prosessin seurauksena toimintalinja on syntynyt? 
TanssiDans ry:n toimintalinja syntyi Nuori Suomi sinettiseuratiimin ja seuran valmentajan yhteistyönä muutaman 
kokouksen tuloksena. Toimintalinjaa päivitetään vuosittain sinettiseuratiimin toimesta. 
 
 
Mitä seuran toimintalinja pitää sisällään? 
Toimintalinja sisältää seuran kasvatukselliset, urheilulliset, taloudelliset ja eettiset tavoitteet sekä niiden 
saavuttamiseksi käytettävät keinot. Lisäksi seuran organisaatio vastuualueineen ja tehtävineen on kuvattu. 
 
 
Miten toimintalinjaukset näkyvät seuran käytännön toiminnassa? 
Pelisäännöt luodaan jokaisessa tasoryhmässä erikseen yhdessä sekä tanssijoiden että heidän vanhempiensa kanssa. 
Pelisääntöjä myös päivitetään vähintään kerran vuodessa. Pelisääntökeskusteluissa korostetaan seuran toiminnan 
arvoja ja sekä eettisiä että urheilullisia linjauksia. Pelisäännöt luodaan niiden pohjalta. 
Valmentajat pitävät jokaisen parin/vanhempien kanssa erikseen kehityskeskusteluita, joissa huomioidaan parin omat 
tavoitteet. Tavoitteiden saavuttamista seurataan yhdessä sovitulla tavalla.  
Seurassa järjestetään säännöllisesti yhteisiä aktiivipäiviä, joissa pareille ja heidän vanhemmilleen tarjotaan 
tanssiopetuksen lisäksi luentoja toimintalinjaa tukevista asioista. Aktiivipäivät ovat kaikille tarkoitettuja, ja niiden 
tarkoituksena on myös hyvän yhteishengen luonti/ylläpitäminen.     
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Miten seurantoimintalinjasta on kerrottu lasten vanhemmille ja seuratoimijoille? 
Toimintalinja on kaikkien saatavilla seuran kotisivuilla. Viimeistään pelisääntökeskusteluissa tanssijoille ja heidän 
vanhemmilleen kerrotaan toimintalinjauksesta ja siitä, mistä se löytyy.  
 
 
Miten toimintalinjaa tarkistetaan ja kuka vastaa, että se on ajan tasalla? 
Sinettiseuratiimi päivittää kerran vuodessa toimintalinjasta uuden version ja lähettää sen seuran tiedotusvastaavalle. 
Toimintalinjan päivitys käynnistyy pelisääntöjen päivityksen jälkeen. Pelisäännöt päivitetään viimeistään seuran 
kesäleirillä. 
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Miten jokainen mukana oleva lapsi ja nuori tulee huomioiduksi seuranne 
toiminnassa? 
 
Jokaisen mukana oleva lapsen ja nuoren huomiointi merkitsee tasavertaista jäsenyyttä ryhmässä. Jokaisen tulee 
saada huomiota, kannustusta ja opastusta riippumatta siitä, kuinka kovaa hän juoksee tai montako maalia hän tekee. 
Lapsen ja nuoren arvostaminen ei saa olla riippuvainen voittamisesta. Jokaisen kanssa tulee keskustella 
ja jokaiselle tulee tarjota kokemus, että hän on tärkeä. Jokaisen huomiointi tarkoittaa myös sitä, että kaikki pääsevät 
osallistumaan tai pelaamaan. Joukkuelajeissa yksikään lapsi tai nuori ei saa istua koko aikaa vaihtopenkillä saamatta 
peliaikaa. Lapsilla peliaika tulee jakaa tasapuolisesti. Tasapuolisuutta ei ole se, että vilttiketjulaiset pääsevät pelin 
lopussa pariksi minuutiksi kentälle. Tasapuolisuutta ei ole myöskään se, että yksilölajeissa ohjaaja tai valmentaja 
keskittyy lähes koko harjoituksen ajan lahjakkaimpiin ja antaa heikommille vain muutaman vinkin. Eikä se, että 
varavoimistelijat ja varaluistelijat ovat aina vain varalla. 
 
 
- Kaikki pääsevät osallistumaan tasavertaisina 
- Kaikkia kannustetaan taitotasosta riippumatta 
- Vilttiketju- ja varavoimistelija ongelmaa ei ole. 
- Jokaista lasta arvostetaan, erilaiset lapset huomioidaan. 
- Lapsesta ollaan kiinnostuneita ja hän saa palautetta omasta 
  onnistumisestaan rakentavassa hengessä. 
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Miten seurassanne varmistetaan se, että kaikille lapsille tarjotaan tasapuolisesti 
ohjausta ja valmennusta? 
Lapset ja nuoret jaetaan taitotason mukaan eri harjoitusryhmiin. Harjoitusryhmille on määrätty vastuuvalmentajat, jotka 
huolehtivat, että kaikkia pareja tuetaan ja ohjataan tasavertaisesti. Seuran valmentajat  tarjoavat myös yksityisopetusta 
tasapuolisesti kaikille pareille mutta niin, että kukin voi varata yksityisopetusta omien tavotteiden mukaisesti.  
 
 
 
Miten seurassanne varmistetaan se, että kaikilla lapsilla on tasapuolinen mahdollisuus 
osallistua kilpailuihin  ja muihin tapahtumiin? 
Kaikki parit saavat kilpailla niin paljon kuin haluavat. Seuran kilpailuvastaava ilmoittaa halukkaat parit Suomen 
tanssiurheiluliiton alaisiin, tanssiurheiluseurojen järjestämiin kilpailuihin. 
Kaikki parit saavat myös esiintyä erilaisissa tapahtumissa. 
 
 
 
Miten tasapuolisen kohtelun toteumista seurataan? 
Kilpailuvastaava tiedustelee sähköpostitse pareilta tai heidän vanhemmiltaan kilpailuista, joihin pari aikoo lukukauden 
aikana osallistua. 
Esiintymisvastaava valvoo parien esiintymisiä ja sitä, että esiintymiskertojen määräytymisessä noudatetaan tasa-
arvoisuutta eri parien välillä. Joka kolmannen esiintymiskerran jälkeen seura palkitsee parin stipendillä, jonka pari voi 
käyttää yksityisvalmennukseen.  Esiintymiseksi lasketaan kaikki sellainen toiminta, joka tuo seuralle positiivista 
julkisuutta, rahaa tai mainetta.  
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Miten lasten liikunnan monipuolisuus toteutuu seurassanne? 
 
 
Monipuolisten liikunnan perustaitojen oppiminen on jokaisen urheiluseurassa liikkuvan lapsen perusoikeus. Erilaisten 
liikunnallisten taitojen oppiminen on helppoa lapsena. Lapsuudessa opitut taidot helpottavat eri lajien harrastamista 
myös myöhemmällä iällä. Liikunnallisesti monipuoliset harjoitukset ovat myös haastavia ja kivoja. Ne innostavat lasta ja 
usein myös varmistavat sen, että lapset haluavat pysyä toiminnassa mukana. Siksi on tärkeää, että lasten harjoitukset 
ovat mahdollisimman monipuolisia ja harjoituksissa uskalletaan kokeilla paljon muitakin kuin oman lajin taitoja. 
Yksi tärkeimmistä lasten osallistumismotiiveista on yhdessäolon mukavuus ja nautittavuus. Tärkeintä lasten liikunnassa 
on viihtyminen ja monipuolisuus harjoituksissa lisää viihtymistä. Harjoitukset toteutetaan niin, että kaikki taidoiltaan 
hyvinkin erilaiset lapset saavat onnistumisen ja osaamisen kokemuksia. Tylsät, yksitoikkoiset, ”ryppyotsaiset” ja 
voimakkaasti voittamiseen suuntautuneet harjoitukset karkottavat osallistujia muiden harrastusten pariin. Voittoon 
tähtäävä tiukkapipoisuus ja kilpailuttaminen aiheuttavat helposti loppuun palamista ja luovat turhia paineita 
harrastamiselle. Monipuolisuus antaa tilaa myös luovuudelle. Lasten viihtymisestä ja tarpeista lähtevä toiminta tukee 
oman ajattelun ja taidon kehittymistä. 
 
 
 
- Ohjelmassa on monipuolista liikuntaa, jonka toteutuksessa 
  käytetään hyväksi myös muita lajeja. 
- Lasten muihin harrastuksiin suhtaudutaan positiivisesti. 
- Viihtymiseen kiinnitetään erityistä huomiota. 
- Toiminta ei ole liian ryppyotsaista, vain voittoa tavoittelevaa. 
10 
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Mikä seuranne ohjelmassa kertoo toiminnan monipuolisuudesta? 
Ennen tunteja tanssijoita opetetaan venyttelemään ja lämmittelemään oikeaoppisesti siten, että se myöhemmin 
tehdään omatoimisesti. 
Lapsiryhmissä tanssia opetellaan leikinomaisesti käyttäen erilaisia mielikuvia hyväksi. 
Kaikissa ryhmissä välillä tehdään lihaskuntoharjoituksia ja parannetaan kestävyyttä erilaisilla harjoitteilla. 
Junioripareille on perustettu ns. RELA-ryhmä, jossa parannetaan koko kehon hallintaa eri tyyppisillä harjoitteilla. RELA-
ryhmä kokoontuu kerran viikossa. 
Valmentajat antavat myös parikohtaisia kotiharjoitteita. 
 
 
 
Miten monipuolisuuden toteutuminen käytännössä eri ryhmissä 
varmistetaan? 
Valmentajat suunnittelevat tuntien sisällön osittain yhteistyössä toistensa kanssa varmistaen, että monipuolisuus 
toteutuu eri ryhmien harjoitteissa pitkin lukukautta. Valmentajat pystyvät muuttamaan kuitenkin  harjoitustensa sisältöä 
tapauskohtaisesti ottaen huomioon ryhmän kulloisen vireystilan. Välillä on tarpeen keskittyä muihin harjoitteisiin tanssin 
sijasta.  
 
 
 
Miten monipuolisuuden toteutumista seurataan? 
Monipuolisuuden toteutumista valmentajat seuraavat viikottaisilla keskusteluillaan. 
 
 
 
Miten seurassanne suhtaudutaan lasten ja nuorten muihin harrastuksiin? 
Kannustetaan harrastamaan myös muita lajeja. 
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Miten kasvatukselliset asiat on huomioitu seurassanne? 
 
 
Kasvatukselliset asiat ovat osa lasten ja nuorten urheiluseuratoimintaa. Ohjaajilla ja valmentajilla on hyvä mahdollisuus 
ohjata lapsia ja nuoria muissakin kuin liikuntataitojen oppimisessa. Ryhmän tai joukkueen pelisääntökeskusteluissa 
sovitaan yhdessä käytöstavoista, suhtautumisesta muihin ryhmän jäseniin ja kilpailijoihin, pukeutumisesta 
harjoituksissa, karkinsyönnistä kisamatkoilla, yms. Lasten ohjaajat ja nuorten valmentajat sopivat yhdessä vanhempien 
kanssa kasvatuksellisista periaatteista mm. käytöstapojen, kielenkäytön, terveellisen ravinnon, riittävän levon ja 
siisteyden suhteen. Kasvatuksellisissa asioissa on syytä muistaa, että lapset ja nuoret oppivat matkimalla. He ottavat 
aikuisista esimerkkiä koko ajan. Kasvatuksellisuudelta on pohja poissa, jos ohjaajat, valmentajat ja vanhemmat ovat 
epäreiluja, haukkuvat tuomareita, kiroilevat, tupakoivat kentän laidalla ja muutenkin käyttäytyvät huonosti tai 
epäurheilijamaisesti. On tärkeää, että toiminnassa mukana olevat aikuiset sopivat yhdessä siitä, millaista 
käyttäytymismallia he haluavat omalla toiminnallaan lapsille ja nuorille opettaa. Seuran ympäristöohjelman 
toteuttamisen ja päihteiden käytön ehkäisynkin suhteen vastuu kuuluu kaikille ohjaajille, valmentajille, vanhemmille, 
huoltajille, ym. yhdessä. 
 
 
- Lasten kasvun ohjaukseen kiinnitetään huomiota 
  ja huonoon käytökseen puututaan. 
- Kasvatuksellisia asioita toteutetaan yhteistyössä kodin kanssa. 
- Vanhempien ja lasten kanssa sovitaan yhdessä 
  toiminnan pelisäännöistä. 
- Seuran aikuiset näyttävät hyvää esimerkkiä omalla käyttäytymisellään. 
 
12 
 
Mitä kasvatuksellisia, yhteisesti sovittuja periaatteita seurassanne on? 
Seuran toiminta on päihteetöntä ja lapsille ja nuorille korostetaan terveellisten elintapojen merkitystä. Seuran 
toiminnassa korostetaan hyviä käytöstapoja, toisen huomioon ottamista ja suvaitsevuutta. 
 
 
Miten varmistetaan se, että kasvun ohjauksen asioihin kiinnitettään 
huomiota kaikissa eri ryhmissä ja / tai joukkueissa? 
Toisten huomioon ottaminen, hyvät käytöstavat ja pukeutumisen siisteys pyritään tuomaan konreettiseksi osaksi 
harjoittelua ja kisamatkoja. Epäsopivaan käytökseen puututaan heti.    
        
Valmentajat tukevat lasta pettymyksen ja epäonnistumisen hetkellä ja auttavat omalta osaltaan negatiivisten tunteiden 
käsittelyssä, niin että ylilyönneiltä esimerkiksi huonosti menneen kisan jälkeen vältyttäisiin.  
 
Lapsille, nuorille ja heidän vanhemmilleen korostetaan terveellisiä elämäntapoja, joihin kuuluvat esimerkiksi 
monipuolisen ravinnon ja riittävän unen merkitys. Yhteisillä leireillä ja aktiivipäivillä järjestetään luentoja ja keskusteluja 
koskien terveellisiä elämäntapoja ja sitä millaisia vaikutuksia monipuolisella ravinnolla ja riittävällä levolla on 
suorituskykyyn sekä yleiseen kasvuun ja kehitykseen. Lapsille ja nuorille kerrotaan alkoholin, tupakan ja huumeiden 
aiheuttamista vaaroista sekä niiden vaikutuksesta niin fyysiseen kuin psyykkiseen suorituskykyyn. 
 
Miten kasvatuksellinen vastuu on jaettu eri tapahtumissa? 
Valmentajat opettavat hyviä käytöstapoja ja toisten huomioon ottamista harjoituksissa ja leireillä. 
Vanhemmat toimivat päihteettömyyden suhteen esimerkkinä lapsille niin harjoituspaikoilla kuin kisamatkoillakin. 
Vanhemmat myös tukevat lasta huoltajina kisapaikalla. Vanhemmat välttävät tuomareiden, valmentajien, toisten 
kilpailijoiden, oman parin ja parin vanhempien arvostelua erityisesti kisapaikalla ja muulloinkin.  
 
Miten kasvatuksellisuuden toteutumista seurataan? 
Jokainen ryhmä tekee omat pelisääntönsä keskustellen ryhmässä ja ne jaetaan jokaiselle lapselle ja nuorelle ja heidän 
vanhemmilleen.  
Hyviä käytöstapoja ja parin kanssa toimimisen sujuvuutta tarkastellaan osana kerran vuodessa pidettävää 
parikeskustelua.  
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Minkälaisen koulutuksen lasten ohjaajina ja nuorten valmentajina toimivat 
henkilöt ovat tehtäviinsä saaneet? 
 
 
Lajiliitot ja aluejärjestöt järjestävät lasten ohjaamiseen ja nuorten valmentamiseen perehdyttäviä koulutuksia. Kukin 
lajiliitto nimeää erikseen ko. koulutuksen. Sinettiseurassa jokaisen lapsiryhmän vastuuvetäjältä edellytetään, että hän 
on suorittanut kyseisen koulutuksen. Lisäksi sinettiseurassa kaikilta ohjaajilta ja valmentajilta edellytetään perehtymistä 
Nuori Suomi –ideologiaan esimerkiksi Operaatio Pelisääntöjen Pelin Henki –vinkkivihkon avulla. Seuran vanhempien 
tai työntekijöiden joukosta löytyy usein kasvatuksen ja monen muun erikoisalan ammattilaisia, joiden osaamista 
kannattaa hyödyntää. Seuran omat tai yhdessä toisten seurojen kanssa toteutetut koulutustapahtumat ja seminaarit 
ovat hyviä tiedon ja taidon lisäämisen keinoja. Samoin kuin valmentajien ja ohjaajien säännölliset tapaamiset 
esimerkiksi keskinäisen opintokerhon muodossa. 
 
- Ohjaajat ovat käyneet lasten ohjaamiseen 
   ja / tai nuorten valmentamiseen 
   perehdyttävän, lajikohtaisesti nimetyn koulutuksen. 
- Nuori Suomi –ideologia on kaikille ohjaajille ja valmentajille tuttu. 
- Seurassa tuetaan keskinäistä tiedon ja taidon jakamista. 
14 
 
 
 
Kuinka monta ohjaajaa / valmentajaa seurassanne yhteensä toimii lasten ja nuorten ryhmissä? 
5 valmentajaa 
 
Miten ohjaajien / valmentajien määrä jakautuu eri ryhmiin? 
Kutakin ryhmää vetää yksi valmentaja kerrallaan, paitsi aloittelevien lasten suuressa ryhmässä on 2 valmentajaa. 
 
Onko jokaisen lapsiryhmän vastuuvetäjä suorittanut lajiliiton nimeämän 
lasten ohjaajille ja / tai nuorten valmentajille tarkoitetun koulutuksen? 
Kyllä 
 
 
Minkälaisen koulutuksen ohjaajat / valmentajat ovat tehtäväänsä saaneet? 
Seura käyttää sekä Suomen tanssiurheiluliiton kouluttamia valmentajia että ammattivalmentajia, joilla on sekä 
suomalainen että kansainvälinen ammattilaistanssiopettajan tutkinto. 
 
Miten on varmistettu, että kaikki seuranne toiminnassa mukana olevat ohjaajat 
/ valmentajat tuntevat Nuori Suomi -ideologian? 
 
Valmentajat ovat vastuussa teettämään jokaisessa ryhmässä ryhmäkohtaiset Pelisäännöt kerran vuodessa.  
Operaatio Pelisääntöjen Pelin Henki –vinkkivihkot on jaettu kaikille seuran valmentajille. 
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Miten seuranne kannustaa lasten ja nuorten parissa toimivia henkilöitä? 
 
 
 
Urheiluseuran hyvän toiminnan tärkeimpiä tekijöitä ovat sen toimihenkilöt: ohjaajat, valmentajat, huoltajat, 
joukkueenjohtajat, tapahtumien järjestelijät, varojen hankkijat, puheenjohtajat, talkooväki, jne. Ilman heitä seura ei 
toimi. Hyvä ja usein myös pyyteetön työ ansaitsee kiitoksen. On tärkeää, että erittäin arvokasta työtä tekeviä 
henkilöitä huomioidaan ainakin kerran vuodessa. Huomioimisen ei tarvitse olla taloudellisesti merkittävää, pääasia on, 
että tekijöitä kiitetään. Kiittäminen tuntuu arvokkaalta kun se tehdään julkisesti esimerkiksi seuran juhlien, kauden 
päätöstilaisuuden tai muun sopivan tilaisuuden yhteydessä. Huomioimisen tekeminen julkiseksi lehdistötiedotteille ja –
buffeilla kohottaa myös seuran imagoa. Kiitosta, kannustusta ja huomiointia tulee jakaa kaikille toimijoille tasapuolisesti. 
Sanallisesti kiitosta voi jakaa mahdollisimman usein työn ja toiminnan lomassa, aina kun on vähänkin aihetta. Kiitetylle 
henkilölle kiitos antaa hyvän mielen ja voimia tehdä edelleen työtä seurassa. 
 
Kiitos voidaan osoittaa esim. 

 
Pro Nuori Suomi -diplomeilla 
seuran verryttelypuvuilla 
koulutusten maksamisilla 
varusteilla 
lahjakorteilla 
ansiomerkeillä 
kukilla 
lasten lauluilla 
mukavan illanvieton järjestämisellä tai 
tarjoamalla matka johonkin urheilutapahtumaan. 

 
 
Mahdollisuuksia on lukemattomia, pääasia on, että kiitos ei unohdu. Pro Nuori Suomi –kannusteita voi tilata fax. (09) 
34812594 tai www.nuorisuomi.fi 
 
 
- Seurassa huomioidaan arvokas työ palkitsemalla ja kiittämällä ohjaajia, 
  valmentajia ja muita toimijoita 
- Palkitseminen ja kiitoksen jakaminen toteutuu vuosittain 
- Seurassa on nimetty kannustamisen vastuuhenkilö tai -ryhmä 
16 
 
 
Minkälaisilla keinoilla seuranne kiittää toimijoitaan heidän tekemästään työstä ? 
Leiripäivien yhteydessä lapset kiittävät yhdessä taputtamalla tai laulamalla esimerkiksi ruoan valmistamiseen 
osallistuneita talkoolaisia. 
Valmentajaa kiitetään jokaisen ryhmätunnin päättyessä taputuksilla. Seuran pitkäaikaisia toimihenkilöitä on palkittu 
mm. antamalla lahjakortti ravintolaan illalliselle.  
 
 
Millaisista asioista seurassanne jaetaan kiitosta ja kannustusta? 
Talkoisiin osallistumisesta ja muusta aktiivisesta toiminnasta seuran hyväksi. 
 
Miten palkitseminen toteutetaan käytännössä vuosittain? 
Seuran joulunäytöksen yhteydessä kaikki valmentajat ja kilpailuvastaava kukitetaan. 
 
 
Onko kiitoksen jakamiseen ja muuhun huomioimiseen nimetty vastuuhenkilö tai -ryhmä? 
Ei ole nimettyä ryhmää tai vastuuhenkilöä. Kukkien ja muiden huomionosoitusten hankkiminen ja niiden tarvitsema 
varojen keruu sovitaan etukäteen tapauskohtaisesti. Tehtävän hoitaa yleensä joku vanhemmista. 
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Onko seuranne kaikissa ryhmissä ja / tai joukkueissa sovittu pelisäännöt sekä 
lasten ja nuorten että vanhempien kanssa? 
 
 
Lasten liikunnassa ja urheilussa on kysymys suurista asioista: muutoksesta, jatkuvasta kehityksestä ja oppimisesta, 
tunteista, ilosta ja onnistumisesta, surusta ja pettymyksestä, jännityksestä, helpotuksesta, kyynelistä, hikipisaroista, 
kiittämisestä, kannustamisesta, toisen huomioonottamisesta ja arvostamisesta, elämästä ja elämään oppimisesta. 
Jotta voimme aikuisina aidosti ymmärtää lasta, meidän pitää kasvaa pieneksi. Mennä kyykkyyn lapsen rinnalle. Tutkia 
maailmaa lapsen kanssa. Lapsen maailmassa tärkeimpänä on liikunnan ilo yhdessä kavereiden kanssa. Siksi lasten 
urheilun tulisi näyttää lapsen maailmalta eikä aikuisten pelikentältä. Nuoren Suomen Operaatio Pelisääntöjen 
tavoitteena on löytää lasten liikunnan tarkoitus, sellainen liikunta ja urheilu, joka on lapsen maailmassa sisällä. Tästä 
etsimisestä, löytämisestä ja sopimisesta on kyse Pelisääntökeskusteluissa. Operaatio Pelisäännöt on yhteisten 
toimintatapojen sopimista yhdessä niiden kanssa, joille lapsen paras on tärkeintä. 
 
Pelisääntökeskusteluissa pohditaan yhdessä esimerkiksi 

 
Saavatko kaikki lapset osallistua ja pelata yhtä paljon? 
Onko kilpailun tai pelin voittaminen tärkeämpää kuin jokaisen lapsen 
osallistuminen? 
Onko toiminta otsarypyssä puurtamista vai onko toiminnan tavoitteena 
liikunnan ilo ja riemu? 
Onko jokainen lapsi yhtä tärkeä ryhmässä? 
Kannustetaanko lapsia kehittämään omia taitojaan vai keskitytäänkö 
toiminnassa tulosten vertailuun ? 
Kaikista muista asioista, jotka tuntuvat tärkeiltä juuri sinun seurassasi 

 
 
Vanhempien ja ohjaajien yhteisissä pelisääntökeskusteluissa voidaan sopia myös muista toiminnan 
periaatteista: montako kertaa viikossa harjoitellaan, mihin muihin tapahtumiin kauden aikana osallistutaan, 
miten tasapuolisuus toteutetaan käytännössä, miten suhtaudutaan päihteiden käyttöön peli- ja kilpailumatkoilla yms. 
 
Maksutonta pelisääntömateriaalia voi tilata www.nuorisuomi.fi tai (09) 3481 2000. 
18 
 
 
 
Miten seurassanne on varmistettu se, että kaikissa ryhmissä ja / tai joukkueissa tehdään 
pelisääntösopimukset sekä lasten ja nuorten että vanhempien kanssa ? 
Sinettiseuratiimi muistuttaa kaikkien ryhmien valmentajia pelisääntöjen tekemisestä kunnes ne on tehty. 
 
 
Onko seurassanne sovittu joistakin yhteisistä teemoista, joita käsitellään kaikissa 
pelisääntökeskusteluissa? 
Pelisääntöjä päivitetään edellisten sovittujen pelisääntöjen pohjalta. 
 
 
Miten seuranne auttaa eri ryhmiä pelisääntöjen syntymisessä ? 
Valmentajat alustavat pelisääntökeskustelun tiimityöt. 
 
Miten pelisääntöjen noudattamista seurataan ?8.  
Yhteisöllisesti vanhempien ja tanssijoiden kanssa. 
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Onko seurassanne nuorisotoimintaan nimetty vastuuhenkilö? 
 
 
Seuran nuorisotoiminnan vastuuhenkilö on yksi seuran tärkeimmistä henkilöistä. 
Hänen tehtävänään on vastata erityisesti lasten ja nuorten asioista seuran 
organisaatiossa. 
Nuorisotoiminnan vastuuhenkilön tehtäviin voi kuulua mm. 
 

koko seuran nuorisotoiminnan organisointi 
nuorisotoiminnan periaatteiden linjaaminen yhdessä seuran muiden 
toimihenkilöiden kanssa 
seuran lasten ja nuorten toiminnan toteutumisen seuranta 
( periaatteet, toiminnan laatu ym. ) 
yhteydenpito lasten ja nuorten valmentajiin 
yhteydenpito lajin alueorganisaatioon ja lajiliittoon 
valmentajien ja ohjaajien koulutus 
yhteistyö muiden seurojen kanssa ja 
seuran lasten ja nuorten asioista tiedottaminen. 

 
 
Nuorisotoiminnan vastuuhenkilön työ saattaa tuntua hyvinkin vaativalta. Varsinkin 
suuremmissa seuroissa, joissa harrastajia, seuran toimihenkilöitä ja vanhempia on 
paljon, pelkkien ihmiskontaktien määrä voi tuntua rasittavalta. Isoon joukkoon mahtuu 
monenlaisia ihmisiä ja hankaliakin tilanteita saattaa syntyä. Siksi jokaisella 
vastuuhenkilöllä olisi hyvä olla tukihenkilö, jonka kanssa voi luottamuksellisesti 
vaihtaa ajatuksia, tuulettaa omia tunteitaan ja pohtia arkipäivän haastavia tilanteita. 
20 
 
 
 
 
Kuka vastaa seuranne nuorisotoiminnasta? 
2008 Ville Kärki 
2009 Suvi Kurki 
 
 
Kuka toimii vastuuhenkilön tukihenkilönä? 
Sinettiseuratiimi 
 
 
 
Mitä nuorisotoiminnasta vastaavan henkilön tehtäviin kuuluu? 
Hän osallistuu mahdollisuuksiensa mukaan sekä sinettiseuratiimin että hallituksen kokouksiin. 
Hänen tehtävänään on tuoda näihin kokouksiin nuorten ja lasten mielipiteitä ja ideoita. 
 
 
 
Minkälaista nuorisotoiminnan vastuuhenkilön ja tukihenkilön yhteistyö on? 
Aktiivista keskustelua ja tiedottamista. 
 
 
Ketkä muut seurassa osallistuvat nuorisotoiminnan suunnitteluun ja toteutukseen? 
Kaikki valmentajat, sinettiseuratiimi ja vanhemmat. 
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Miten sinettiä hyödynnetään seuranne tiedottamisessa? 
 
 
 
Sinettiseurat ovat yhdessä vahva lasten ja nuorten markkinointiketju. Ketju on vahva vain, jos sen jokainen lenkki tekee 
oman osansa viestinnässä. Kaikki sinettiseurat, lajiliitot ja Nuori Suomi omaavat yhdessä valtavan verkoston, 
jolla sinettiä voidaan markkinoida. Seuran kannattaa hyödyntää saamansa arvokas sinettitunnus kaikessa 
omassa tiedottamisessa. Sinetti voi näkyä esimerkiksi 
 
 

seuran kaikissa tiedotteissa 
tapahtumissa 
verryttelyasuissa, urheiluasuissa 
kirjekuorissa ja papereissa 
nettisivuilla 
seuran lehdessä. 

 
 
 
Sinettilogon saa sähköisessä muodossa käyttöön Nuoren Suomen nettisivujen kautta www.nuorisuomi.fi. 
 
Seura voi tilata Jättisinettejä tai nimellä varustetun Sinettilipun. Tilattavissa 
on myös Sinettipinssejä ja –kangasmerkkejä. 
22 
 
 
 
 
Miten olette hyödyntäneet tai hyödynnätte sinettiä seuranne tiedottamisessa ? 
Seuran nettisivuilla on Sinettilogo ja lisäksi lajikohtainen Nuori Suomi - logo. Seuran esitteissä on Sinettilogo. 
Verryttelyasuissa on kangasmerkit. 
 
 
 
Miten olette hyödyntäneet tai hyödynnätte sinettiä seuranne tapahtumissa? 
Jättisinetti on esillä seuran omissa kisoissa ja avajaispuheessa Nuori Suomi sinettiseuran stauksen saaminen 
mainitaan. 
 
 
 
 
Onko seurallanne omat nettisivut? Mitä siellä kerrotaan nuorisotoiminnasta ? 
Kyllä. Yleisen seuran toiminnankuvauksen ja tavoitteiden lisäksi Nuori Suomi välilehdeltä löytyvät voimassa olevat 
pelisäännöt. 
 
 
 
Miten aiotte tulevaisuudessa viestiä sitä, että olette sinettiseura? 
Seuran tilaisuuksissa asia mainitaan jatkossakin. Nettisivuille lisätään tarpeen mukaan Nuoren Suomen toimittamia 
uusia julkaisuja ja linkkejä.  
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SINETTISEURAPALVELUT 
 
Lajiliittojen tarjoamat palvelut Nuori Suomi 
Sinettiseuroille: 
 
 
1. Maksuton yhden edustajan osallistuminen Sinettiseurojen yhteistapaamiseen. 
 
2. Lajiliiton edustaja vierailee seurassa kerran vuodessa ja / tai sinettiseuroille 
    järjestetään lajikohtainen tapaaminen sinettiristeilyn lisäksi. 
 
3. Seuralle tarjotaan yksi koulutustilaisuus / vuosi joko kokonaan maksuttomasti 
    tai edullisemmin kuin muille seuroille. 
 
4. Lajiliitolla on oma sinettiseuratoiminnan kehittämis- ja laadunarviointiryhmä. 
 
5. Lajiliitto tarkastaa omien sinettiseurojensa laadun kerran kahdessa vuodessa. 
 

 
Nuoren Suomen palvelut 
 
1. Sinettimateriaalin tuottaminen seuroille 
 
2. Sinettiseurojen alueellisten ja valtakunnallisten tapahtumien 
    järjestäminen 
 
3. Sinettisanomat seuroille kaksi kertaa vuodessa 
    + muita tiedotteita tarpeiden mukaan 
 
4. Varainhankintamahdollisuuksien etsiminen seuroille 
 
5. Sinettiseurojen yleisen näkyvyyden varmistaminen 
 
6. Viisi kappaletta Pro Nuori Suomi -kannusteita / vuosi 
    seuran käyttöön 
 
7. Asiakastyytyväisyyskyselyt vanhemmille, lapsille ja seuraväelle 
 
8. Liikkuva Lapsi -lehti maksutta seuran yhdyshenkilölle 
24 
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